



**Capital Projects & Purchasing Department  
113 Mable T. Willis Blvd.  
Walterboro, SC 29488  
843.539.1968**

---

**BID: CTC-10**

**GREENWAY TRAIL PROJECT**

**BIDS DUE: Wednesday, March 15, 2017 @ 11:00am**

**ADDENDUM 2**

**DATED: MARCH 8, 2017**

The following questions have been submitted for clarification:

- 1) On Page 10 Line 6 of the specs it states 5% to be completed by a woman owned company and 5% by a disadvantaged contractor. Does this apply to this job or will this be omitted from the bid? Answer: This specification is not a REQUIREMENT for this job rather a GOAL. It is strongly encouraged to use DBE and WBE participation in the project.
- 2) Is the cutting of the tree canopy over the trail similar to that of a power line (i.e. clear cut to skyline) or a height to allow trail traffic? Answer: The canopy will only be cut to a height to allow for construction equipment and the intended purpose of the walking/biking trail and not clear cut over the right-of-way.
- 3) Could you please send a file with the plans only (pg. 22, 23, 24) so we can submit to the print shop? Answer: These plans can be made available as a PDF document. Email [charvey@colletoncounty.org](mailto:charvey@colletoncounty.org) to receive the file.
- 4) Can you submit a certified check in the amount of 5% in place of the bid bond? Answer: Yes
- 5) Is a bid bond required? Answer: Yes, in the amount of 5% of the total bid amount.
- 6) Spec Page 13 – (19) refers to HDPE or RCP installation as shown on the plans or as Directed by The Engineer. These locations are not shown on the plans and there is no bid item for this work if required by The Engineer. There appears to be several locations where there are

pipe failures. How do we address this? Should an item be established similar to the Mucking Item which is directed by the Engineer? Answer: Pipe is not anticipated for the project. The specifications are included as a standard document should a change order be necessary during construction.

- 7) It appears the Trail has recently been underwater. If this should occur after the project is completed, do we have a responsibility? Answer: No, the elevation of the trail is to remain as existing and no fill will be added.
- 8) What are the limits of "Spray Kill" after the project is completed and 6 months after completion? Answer: The "spray kill" will be applied to the under brushed right-of-way area only to prevent regrowth.
- 9) We assume the trail is for walking and no motorized equipment. If this is the case should bollards be required at the access point? Answer: Bollard are not included in the scope of the project.